
Udkast til årsplan for det lokale miljøarbejde 2016 

København den 30. oktober 2015 

 
Vedlagt er udkast til årsplan for det lokale miljøarbejde i 2016 i lokaludvalgets område. Udkastet er 
fremsendt til arbejdsgruppen med henblik på at give mulighed for at få de sidste kommentarer med, inden 
det endelige udkast til årsplan skal udarbejdes og behandles på lokaludvalgsmødet i november. 
 
Miljøpunkt Amager varetager det lokale miljøarbejde for både Amager Øst Lokaludvalg og Amager Vest 
Lokaludvalg. Årsplanen indeholder derfor beskrivelse af miljøaktiviteter finansieret af lokaludvalgene i både 
Amager Øst og Amager Vest.  Nogle af indsatsområderne har aktiviteter i begge bydele, mens andre 
indsatsområder kun er valgt i en bydel.  
 
De tværgående indsatsområder er: 

 Miljøambassadører 
 Klimatilpasning 

 Grøn bydel 
 
Amager Øst Lokaludvalg har desuden valgt at arbejde med: 

 Affald og genbrug 
 Bedre cyklister 

 Grøn bydel 
 
Miljøambassadører 

På sidste møde i Miljø & Planlægning blev der ønsket en uddybet beskrivelse af hvordan indsatsen 
’Miljøambassadører’ kan forankres andetsteds i Amager Øst. Vi kan ikke på nuværende tidspunkt i detaljer 
beskrive, hvordan vi kan lave en forankring af miljøambassadørerne uden for Miljøpunkt Amager – det 
kræver tid at undersøge, hvordan vi gør det på en vellykket måde. Derfor foreslår Miljøpunkt Amager, at vi 
bruger tid på at tale om det i fællesskab i januar, hvor Miljøpunkt Amager og Amager Øst Lokaludvalg har 
aftalt at tage en grundlæggende samtale om, hvordan årsplanen fremover kan bygges op.  
 
Vi har indsat følgende tekst i årsplanen på s. 19:  
 
” Amager Øst Lokaludvalg ønsker at Miljøpunkt Amager i 2016 arbejde for, at uddannelsen af nye 
miljøambassadører i Amager Øst forankres uden for Miljøpunkt Amager, og at de uddannede 
miljøambassadører kan være samarbejdspartnere i miljøpunktets øvrige indsatser i Amager Øst.” 
 
Citatet handler om, at Miljøpunkt Amager vil arbejde for, at indsatsen ’Miljøambassadører’ kan afvikles i 
Amager Øst efter 2016 og at vi vil se på, hvordan de allerede uddannede miljøambassadørers kompetencer 
kan bruges i vores andre indsatsområder.  
 

På samme vis har vi indsat det som et prioriteret projekt i Amager Øst, men fordi at vi lægger op til 
en fælles diskussion af forankringen i starten af året, har vi ikke beskrevet projektet i detaljer. Se 
teksten ”Amager Øst: Forankring af Miljøambassadørerne” på side 20. 
 
Vedlagt årsplanen er også et brev fra Miljøpunkt Amagers bestyrelse, der foreslår en alternativ 
fremgangsmåde. 
 
God læselyst! 
 
Med venlig hilsen 

Lise Nygaard Arre  
Miljøpunkt Amager 


